

اخبار کوتاه

اثرات جدی مرادات بین المللی بر صنعت غذا



دکتر مهدی کریمی تفرشی رئیس کار گروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل - یونسکو صنعت غذا از مهمترین بخش هایی است که آسیب های فراوانی را از تحریم های بین المللی متحمل شده است.از آنجایی که امنیت غذایی از الزامات توسعه پایدار هر کشوری است بنابراین به این مقوله از اهمیت ویژه ای برخوردار است. آنچه تولید کنندگان ما در طول سالها تحریم های ناخوامر دانه متحمل شده اند خود نوعی جهاد در جبهه اقتصادی است. چرا که در سخت ترین شرایط همچنان چرخ تولید را سربا نگه داشتند. در این شرایط بحران جهانی کرونا نیز بر فشار تحریم ها افزوده شد و فشار مضاعف بر تولید کنندگان وارد کرد. بسیاری از صنایع در آستانه تعطیلی و تعدیل نیرو قرار گرفتند اما همچنان تولید را زنده نگه داشتند.اما در این میان افزایش قیمت مواد اولیه، صعود نجومی نرخ ماشین آلات و ظروف و مواد بسته بندی و متعاقب آن افزایش هزینه های حمل و نقل و نیروی انسانی پدیده ای است غیر قابل انکار که در اثر فشار تحریم ها و انفجار نرخ ارز بر تمامی صنایع و بخش تولید ویژه در صنایع غذایی فشار وارد کرده است و منجر به بالا رفتن قیمت مواد غذایی شده است.

مشکلات نقل و انتقالات پولی و مالی و مبادلات بین المللی و ورود مواد اولیه مورد نیاز به کشور با نرخ منطقی و نیز ورود فناوری به بخش صنعت و تولید از معضلاتی است که هر سال فشار بیشتری بر تولید کنندگان و متعاقبا بر اقتصاد کشور وارد می کند.اگر توایم در مرادات بین المللی جایگاه مناسبی برای کشورمان در سطح جهانی ایجاد کنیم یکی از بخش هایی که همچنان آسیب رامتحمل خواهد شد صنعت غذاست. قیمت تمام شده محصولات غذایی که به دست مردم میرسد روز به روز افزایش خواهد یافت و چون امنیت غذایی کلید امنیت اقتصادی هر کشوری است سفره های مردم روز به روز کوچک تر و معیشت اقشار آسیب پذیر به مخاطره جدی می افتد.ضمن اینکه انگیزه تولید و سرمایه گذاری در بخش تولید کاهش می یابد و انگیزه برای ورود سرمایه به بازارهای موازی مثل ارز و مسکه و مسکن و ... بالا می رود.این اخلاخ در بازار خود سبم اقتصادی است و منجر به بالا رفتن نرخ تورم می شود. تولید کنندگان برای مبادلات بین بانکی بین المللی همچنان در تنگنا به سر می برند و همین فشار و تنگنا در مبادلات مالی بین المللی تجارت بین المللی ما را که باعث ورود سرمایه و ارز به کشور می شود به مخاطره می اندازد.ضمن اینکه واردات مواد اولیه مورد نیاز نیز متاثر از همین مشکلات مبادله بین المللی خواهد بود.اگر مسئولین محترم یک برنامه اصولی و یک بازنگری جدی و اساسی در عرصه بین المللی نداشته باشند انگیزه سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری در کشور هر روز کمرنگ تر می شود. ریاست هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی کشور، رئیس هیات مدیره انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی گلها و گروه صنعتی آل ام کاتی (MKT GROUP)، نائب رئیس هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام

کلنگ زنی سه پروژه بزرگ عمرانی و امضای قراردادهای احداث نیروگاه خورشیدی

همزمان با هفته دولت، عملیات کلنگ زنی سه پروژه بزرگ شامل مجتمع اقامتی، مجتمع اداری و تیرپارک با سرمایه گذاری بالغ بر ۹-هزار میلیارد تومان و همچنین امضای قراردادهای ایجاد دنیروگاه های خورشیدی در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام روز چهارشنبه هفتم شهریورماه، با حضور استاندار البرز، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پیام مقامات کشوری و استانی برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام، پروژه تیرپارک در زمینی به مساحت ۱۵ هزار متر مربع، طرح ساخت ۳۳۰۰سکونتگاه تمام هوشمند در قالب شهرک سبز در ۱۴ بلوک در ۶هکتار و مجتمع اداری در زمینی به مساحت ۳۳۸ متر مربع با هدف احداث ۸۰ واحد اداری، طرح هایی هستند که در هفته دولت در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام، عملیات احداث آنها آغاز می شود.همچنین به همین مناسبت، آیین امضای قرارداد با سرمایه گذاران برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در پیام در زمینی به مساحت ۵۰هکتار و با هدف تولید ۱۳۳ مگاوات برق خورشیدی در منطقه ویژه اقتصادی پیام برگزار خواهد شد.

۴۹ پروژه راهداری در کردستان به بهره برداری می رسد

کنامیان-تجارت-مدیر کل راهداری و حل و نقل جادهای کردستان گفت: همزمان با گرامیداشت هفته دولت ۴۹ پروژه راهداری با صرف اعتبار سه هزار و ۴۹۵ میلیارد ریال در استان به بهره برداری می رسد.فرزاد حسنی اظهار کرد: بهسازی و روکش آسفالت ۶۸.۵ کیلومتر از راههای اصلی، فرعی و روستایی با صرف اعتبار هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال و انجام ۵۱.۵ کیلومتر راهداری قابل اعتبار ۲۶۰ میلیارد ریال از جمله طرح های قابل افتتاح راهداری است.وی احداث ۱۱ کیلومتر راه روستایی را از دیگر پروژه های راهداری برای هفته دولت اعلام کرد و گفت: برای احداث این راهها ۹۳۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار هزینه شده است، ضمن اینکه ۲ هزار و ۳۰۶ خانوار روستایی از این راهها بهره مند می شوند.

اختتامیه سومین دوره مسابقات آزاد مهارت زندانیان



شامی-تجارت-مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان زنجان گفت: توانمندسازی مددجویان و خانواده های آنان با آموزش های مهارتی می تواند کام موفری در کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری از جرم باشد. محمدرضا انصاری در اختتامیه سومین دوره مسابقات آزاد مهارت زندانیان و اولین دوره مسابقات خانواده زندانیان، افزود: هر مددجو با مسلح کردن خود به سلاح مهارت می تواند پس از طی کردن دوران محکومیت برای اشتغال خود و خانواده اش اقدام کند و جایگاه خود را در جامعه به عنوان یک کارآفرین و مهارت آموخته موفق ارتقا بدهد.وی، مهارت افزایی زندانیان را در طول دوران محکومیت بسیار مهم و ارزشمند عنوان کرد و گفت: مهارت آموزی زندانیان می تواند در کاهش بزه و همچنین نقش آفرینی آنان در مسیر اشتغال، موثر و کارآمد باشد.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان زنجان ادامه داد: زندانیان با دریافت گواهی و مدرک فنی و حرفه ای می توانند پس از آزادی برای آغاز کسب و کار بر اساس مهارت خود اقدام کنند.مرحله استانی سومین دوره مسابقات آزاد مهارت زندانیان و اولین دوره مسابقات آزاد مهارت خانواده زندانیان با حضور ۳۶ نفر برگزیده مرحله شهرستانی در ۱۰ رشته فناوری اتومبیل، قالی بافی، قلم زنی روی مس، خم کاری مس، جوشکاری، خیاطی، پیرایش مردانه، پیرایش زنانه، مرقق کاری و کاشی کاری برگزار شد.

به همت واحد مهندسی کارخانه فولاد مبارک و با همکاری ایریسا پرایم انجام شد؛

برگزاری رویداد تجربه محور هوش مصنوعی در صنعت فولاد



راه به عنوان ابزار مدنظر داشته باشند.حلاجیان معتقد است با توجه به رویکردهای واحد تحول دیجیتال فولاد مبارک، این مجموعه می تواند متولی به کارگیری این فناوری های نوظهور باشد؛ از این و شناخت بیشتر این فناوری ها در بدنه فولاد مبارک تعریف و اجرای موفقیت آمیز پروژه های پیش رو را تسهیل خواهد کرد. پس از آن، فرزانه طاهری، رئیس هوش مصنوعی و علم داده شرکت ایریسا نیز مطالبی در خصوص کارکردهای

گسترش مشارکت های ایریسا (ایریسا پرایم) نیز اظهار کرد: هوش مصنوعی به عنوان یکی از فناوری های نوظهور سهیم بسزایی در ارتقای کارایی فرایندهای صنایع معدنی و فولادی دارد و ترویج مفهوم هوش مصنوعی در بدنه متخصصان فولاد مبارک از اهداف این رویداد است.وی ادامه داد: در واقع متخصصان فولاد مبارک با شناخت بیشتر این حوزه، می توانند در چاره جویی برای بهبود فرایندها و سیستم ها، هوش مصنوعی

مدیریت هزینه ها و شکوفایی با خودکفایی در تولید گیاهان



به استعدادهای نیروهای خود و بهره گیری از مکان موجود تولیدات خوبی را در حوزه گیاهان مقاوم به منطقه آب و هوایی شهر به ثمر برسانند و از سبوی مدیریت هزینه های خود را نیز در نظر بگیرد. محمد بهمنی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: در این بازدید نکات لازم در خصوص ایجاد راهکارهای راهبردی با تکیه بر خودیابوری و خودکفایی و تکیه بر تجارب مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و انشاءالله بناداریم در حوزه فضای سبز شهری شاهد ارتقا ساختار خاصه های موجود که البته رضایت بخش بوده و نشان از همت و تلاش همه عزیزان دارد، باشیم. محمد بهمنی شهردار خودکفایی در تولید گیاهان را راهی جهت مدیریت هزینه ها- بهره گیری از استعداد های درخشان پرسنلی و ظرفیت های داخلی عنوان نمود.وی در این باره گفت: زمانی می توانیم به نقاط مثبت جهت خدمات دهی به مردم برسیم که از پتانسیل ها و ظرفیت های موجود بهترین بهره وردی و استفاده را داشته باشیم تا بدینوسیله ضمن عمل به وظایف خود بتوانیم امید آفرینی باشیم. شهردار ملارد در ادامه افزود: خوشبختانه سازمان سبچما و منظر و فضای سبز شهری شهرداری بکار گرفته اند که جا دارد از همه این عزیزان قدر دانی نمایم.

تجلیل از پزشکان در مانگاه های هلدینگ پتروپالایش



به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در این مراسم پزشکان شاغل در درمانگاه شهرک شهید منتظری و همچنین پزشکان در درمانگاه پالایشگاه اصفهان مورد تقد و تجلیل قرار گرفتند. در این آیین معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان، ضمن تبریک روز پزشک و گرامیداشت این روز به پزشکان شاغل در درمانگاه های پالایشگاه اصفهان اظهار کرد: وظیفه داشتیم به پاس همه زحمات و تلاش های بی وقفه و بی دریغ شما عزیزان در ارائه خدمات قدمی هر چند کوچک برداریم و محفل صمیمی را داشته باشیم.محمد ده بیبدان اشاره داشت: خدا را شاکریم که طی ۲ سال گذشته با کمک همه عزیزان و دوستانی که کمر همت بسته اند و وارد میدان شده اند توانستیم تمام ظرفیت ها را شناسایی کنیم و دستاوردهای جدیدی را برای خدمت رسانی به پرسنل محترم پالایشگاه و خانواده هایشان در زمینه های بهداشتی و درمانی ارائه کنیم. وی با اشاره به اجرائی طرح پزشک خانواده برای پرسنل پالایشگاه اصفهان افزود: با جدیت به دنبال اجرای این طرح هستیم تا برای رفاه حال کارکنان و در راستای ارتقاء سلامت کارکنان و خانواده ها طرح پزشک خانواده را با پایان سال در این شرکت عملیاتی کنیم.

هوش مصنوعی در بخش های مختلف فولاد مبارک که و همچنین مباحثی در خصوص اینکه چگونه می توان به کمک هوش مصنوعی عملکرد بهتری در بخش های مختلف داشت ارائه کرد. در ادامه، نوید ضیایی از دانشجویان و کارشناسان حوزه هوش مصنوعی به ارائه تکنیک های هوش مصنوعی پرداخت و هادی ویسی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با عنوان «گفت و گو با ماشین ها، انقلاب مدل زبانی بزرگ» در خصوص کارکردهای هوش مصنوعی مطالبی ارائه کرد. جواد ابراهیم نژاد کارشناس طراحی برق، اتوماسیون، الکترونیک، مخابرات واحد مهندسی کارخانه فولاد مبارک نیز در این باره گفت: هوش مصنوعی (AI) به عنوان یکی از فناوری های نوین و تحول آفرین، در سال های اخیر نقش برجسته ای در صنایع مختلف ایفا کرده است. صنعت فولاد به عنوان یکی از پایه های اقتصادی هر کشور، از جمله صنایعی است که با بهره گیری از هوش مصنوعی می تواند به مزایای فراوانی دست یابد. هوش مصنوعی به دلیل توانایی در پردازش و تحلیل داده های بزرگ، می تواند به بهبود عملکرد در فرایندهای تولید، کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری در صنایع فولاد منجر شود. این فناوری با استفاده از الگوریتم های پیشرفته می تواند به پیش بینی دقیق تر نیازها، بهینه سازی زنجیره تامین و کاهش ضایعات کمک کند. بهینه سازی فرایندهای تولید به کمک تحلیل داده های آن، می تواند به شناسایی گلوگاه ها و ارائه راهکارهای بهینه برای کاهش زمان تولید و افزایش کیفیت محصولات کمک کند. سیستم های هوش مصنوعی با تجزیه و تحلیل الگوهای مصرف انرژی و شناسایی نقاط ضعف، می توانند راهکارهایی برای بهبود کارایی انرژی و کاهش مصرف ارائه دهند.

رتبه دوم استان یزد در کمترین نرخ بیکاری مردان کشور



یزد- کاظم صادقبهر- معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد گفت: استان یزد رتبه دوم در کمترین نرخ بیکاری مردان را در کشور دارد. جعفر رحمانی در چهارمین نشست کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان از کاهش حدود ۶ درصدی نرخ بیکاری زنان استان نسبت به بهار سال گذشته خبر داد و اظهار داشت: استان یزد رتبه دوم در کمترین نرخ بیکاری مردان را در کشور را دارد. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد در تشریح آخرین وضعیت بیکاری استان، گفت: بر اساس اعلام آخرین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بازار کار، نرخ بیکاری استان در بهار امسال ۱۶٫۱ درصد بوده است. جعفر رحمانی با بیان اینکه به لحاظ نرخ بیکاری وضعیت مناسبی را در کشور داریم، اظهار داشت: در بیکاری مردان با نرخ ۳٫۷ درصد پس از استان سمنان با نرخ ۳٫۶ درصد در کشور دوم هستیم. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خبر از کاهش حدود ۶ درصدی نرخ بیکاری زنان استان نسبت به بهار سال گذشته داد و گفت: برای اولین بار از سال ۹۸ تاکنون نرخ بیکاری زنان استان از

توزیع برق سمنان ۷۰ طرح عمرانی در هفته دولت آماده افتتاح دارد

افتتاح می شود.وی عنوان کرد: ۱۰ طرح هوشمندسازی تجهیزات و تأسیسات توزیع برق با اعتبار ۱۰۶ میلیارد و ۷۷۵ میلیون ریال و ۱۰ طرح توسعه و احداث شبکه های توزیع با اعتبار ۳۲۷ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال در این هفته به بهره برداری می رسد.مدیرعامل شرکت توزیع برق سمنان از اجرای چهار طرح احداث و اصلاح شبکه و روشنایی معابر شهری و روستایی در استان خبر داد و گفت: در مجموع ۳۴ میلیارد و ۷۵۵ میلیون ریال برای اجرای این طرح ها هزینه شده که در هفته دولت امسال در حال بهره برداری است. وی با اشاره به افتتاح هشت طرح تقویت تأسیسات و تجهیزات الکتریکی توزیع برق بیان کرد: ۱۱۷ میلیارد و ۶۶۰ میلیون ریال برای اجرای این طرح ها هزینه شد. این مسوول

عرب عامری-تجارت-مدیرعامل شرکت توزیع برق سمنان گفت: ۷۰ طرح عمرانی برق رسانی به ارزش یک هزار و ۷۳۳ میلیارد و ۲۶۵ میلیون ریال در هفته دولت آماده افتتاح است.سیدمحمد حسینی نژاد به تشریح طرح های عمرانی برق رسانی قابل افتتاح استان سمنان در هفته دولت پرداخت و افزود: در مجموع ۷ طرح عمرانی برق رسانی به ارزش یک هزار و ۷۳۳ میلیارد ریال در سراسر استان آماده افتتاح است.وی با بیان اینکه افتتاح ۱۶ طرح اصلاح و بهینه سازی شبکه توزیع برق به ارزش ۵۰۵ میلیارد و ۱۷۵ میلیون ریال در زمره برنامه های این هفته قرار دارد، گفت: ۹ طرح احداث و راه اندازی نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک در استان با اعتبار ۳۷۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در این هفته

رجایی حائز رتبه برتر استان شد که این نشان از عملکرد موفق و روبه رشد ورزش و جوانان استان در همه حوزه ها دارد.علی حقیقی اظهار کرد: به منظور توسعه زیرساخت های ورزشی استان همان اقدامات خوبی صورت گرفته و طرح ها و پروژه های متعددی را در نقاط به ابعاد ۱۲۵هه ۱۲۵ بوده که شامل رختکن



جهت دو سانس و دارای سونای خشک، سونای بخار و جکوزی است.وی خاطر نشان کرد: این هفتمین استخر شناوشیر چه استان می باشد که طی یکسال اخیر احداث و بازسازی شده و در اختیار مردم خوب استان قرار می گیرد.وی با اشاره به افتتاح و بهره برداری از زمین چمن های مینی فوتبال روستایی نیز گفت: زمین چمن

مینی فوتبال روستای آمشکین کیودر آهنگ سال ۱۴۰۰ کلنگ زنی شده و برای احداث آن ۲۵۵۰۰ میلیون ریال هزینه صرف شده که در ایام هفته دولت به بهره برداری می رسد.وی با اشاره به شتاب احداث و تکمیل پروژه هطهای عمرانی گفت: سال گذشته در هفته دولت کلنگ احداث زمین چمن مینی فوتبال قاسم آباد لک لک شهرستان اسدآباد به زمین زده شد و در کمتر از یکسال این پروژه با اعتبار ۲۸۸۰۰ میلیون ریال در هفته دولت به بهره برداری می رسد که این احداث این پروژه یکی از سریعترین پروژه ها در چند سال اخیر بوده است.وی تصریح کرد: همچنین زمین چمن مینی فوتبال بخش گل تپه شهرستان کیودر آهنگ نیز با مساحت ۱۱۵۲ مترمربع و اعتبار ۳۳۵۰۰ میلیون ریال در هفته دولت به بهره برداری می رسد.